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Rettidig omhu. Overenskomstfornyelse 
på det off entlige område

Generalforsamlingen i april blev et tilløbsstykke 
med deltagelse af næsten 200 medlemmer og 
viste endnu en gang sammenhold og opbak-
ning til Landsforeningen. 

Infl ation og kraftigt stigende priser har udhulet 
både lønmodtagernes realløn og virksomheder-
nes økonomiske grundlag.

Landsforeningens økonomi hviler på et stærkt 
fundament, men skal selvsagt med rettidig 
omhu justeres i overensstemmelse med den 
samfundsmæssige udvikling. Der er tidligere i 
Posthornet gjort rede for allerede gennemførte 
besparelser, og på generalforsamlingen blev der i 
enighed vedtaget en mindre kontingentstigning 
fra 61,64 kr. til 67 kr. pr. måned.

Mæglingsforslaget i kølvandet på overenskomst-
forligene, der i begyndelsen af året blev indgået 
på det private arbejdsmarked, blev af medlem-
merne vedtaget med et overvældende fl ertal. 79 
procent af stemmerne blev sat ved et ja og med 
den højeste stemmeprocent siden 1973. 

I 2024 skal der forhandles overenskomster 
(OK 24) på det off entlige område. Efter som-
merferien fremsættes organisationernes krav.  

Landsforeningen har som fuldgyldigt medlem 
af Off entligt Ansattes Organisationer (OAO) 
indfl ydelse på kravene til overenskomstforhand-
lingerne.

Dansk økonomi er langt stærkere end frygtet. 
Den positive udvikling skyldes især, at der er 
fl ere mennesker i arbejde – arbejdsløsheden er 
rekordlav.

Infl ationen har taget et dyk nedad, og 
det er positivt, hvis den økonomiske 
krise kan afblæses. For Danmark har 
og vil stå over for store udfordringer 
nu og i de kommende år. 

Velfærdssamfundet vil være truet, hvis der ikke 
gennemføres langsigtede reformer inden for 
f.eks. sundhedsvæsenet, uddannelse, klima, 
ældrepleje etc.

Frank Vinding har i dette nummer af Posthornet 
skrevet en glimrende artikel om årets general-
forsamling, hvor han refererer, at der trods 
faldende medlemstal er en optimistisk tilgang til 
den nærmeste fremtid. 

Jeg deler denne optimisme og ønsker alle en 
dejlig sommer.

Johnny B. Madsen
Formand

Johnny B. Madsen
Formand

Johnny B. Madsen
Formand

Leder

I 2024 skal der forhandles overens-
komster (OK 24) på det off entlige 
område. Efter sommerferien fremsættes 
organisationernes krav.  
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Det foregik i 3F’s lokaler på Venusvej 
i Fredericia. Vi var 56 deltagere, som 
havde en dejlig eftermiddag. Der var 
gode chancer for at vinde kaffe, vin 
eller nogle af de gode sponsorgaver, 
som vi havde fået af de foreninger, 
hvor vi foretager foreningens indkøb.

Postvæsenets Pensionistforening i Fredericia

Torsdag den 23. februar 
spillede vi banko  
i Postvæsenets Pensionist-
forening i Fredericia

Midt i spillet var der kaffe med lag-
kage samt en rigtig god kringle. Ban-
kospillet gik fint, dog med det lille 
problem, at nogle mente, spillet gik 
lige hurtigt nok. Vi havde fået en ny 
opråber af tallene, som lige skulle fin-
de det rette tempo. Hvis det gik lang-

Jens Erik råber op.

Foto: Jens Erik Christensen

sommere, så gav folk sig til at snakke. 
Det er nok også derfor, at de møder 
så trofast op til vores arrangementer. 
Bestyrelsen følte, at alt var gået rigtig 
godt.

Jens Erik Christensen
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Enigma apparatet.

Fotos: Poul Kildegaard Pedersen

Så skete det endelig
Post og Tele museet har 
endelig, efter at have 
været nedpakket i 6 år, 
fået et nyt hjem. 

Post og Tele museet, som holdt til 
på toppen af Købmagergades Post-
kontor i København, måtte lukke, da 
ejendommen, hvor postkontoret lå, 
blev solgt i 2015. Det blev bestemt, 
at museet for eftertiden skulle ligge 
på det gamle Østerbro Postkontor 
på Trianglen, som også måtte lukke 
permanent, efter at havde ligget der 
i ca. 100 år. På grund af Koronaen og 
en større ombygning kunne man 
først åbne d. 25. februar 2023.

Samtidig har man skiftet navn til 
Enigma-Museum for Post, Tele og 
Kommunikation.

Ordet Enigma kommer af den kode-
maskine som tyskerne brugte under 
anden verdenskrig til at sende hem-
melige kodede meddelelser. Heldig-
vis for os kunne Englænderne afkode 
dem.  På museet er der også et ek-
semplar af kodemaskinen.

Selve museet er mere Tele end Post, 
som det også fremgår af det nye 
navn.  Der er mange fine gamle tv-
apparater, både optagere og fremvi-
sere, som man husker dem. Jeg var 
på et kursus 4 (EU tur) bl.a. i Berlin, 
hvor vi var inde på det tyske telemu-

seum. Jeg husker bl.a. en væg med 
mobiltelefoner fra de helt store til 
de små Nokia.  Sådan en væg er der 
også her.

Som i Købmagergade er her også 
tænkt på børnene.  I Teleportalen 
kan børn more sig med og imellem 
de udstillede ting. Der er også en lille 
rutsjebane. De lidt ældre kan spille 
løs på arkade maskiner og konsoller 
rundt omkring.

Det er også meningen, at Claus 
Meier senere på året skal åbne en re-
staurant på museet.

 
Poul Kildegaard Pedersen

Postafdelingen.

Peter Kjær Jensen  
klipper snoren og  
åbner udstillingen
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Tirsdag den 21. marts 2023 afholdt vi 
36-års fødselsdagsfest på Fuglsang
centret i Fredericia.

I anledning af fødselsdagen havde vi inviteret Christian 
Bro fra 3F Post. Efter formandens velkomst fortalte Chri-
stian om nutidens post i Fredericia-området. Det hele er 
under afvikling, og kan ikke mere beskæftige så mange 
postfolk. Ja, tiden, og hvad der foregår, er åbenbart un-
der forandring.

Der var 61 deltagere denne festaften, hvor vi fik en vir-
kelig skøn middag. Middagen bestod af kalvekød stegt 
som vildt med waldorfsalat og andet til. Dejlig mad og 
god servering. Til dessert fik vi en isanretning, som også 

Postvæsenets Pensionistforening i Fredericia

36-års fødselsdagsfest 

Fotos: Jens Erik Christensen

var god. Fuglsangcentret havde virkelig lavet en festmid-
dag. Derefter fik vi kaffe, og så kom underholdningen. 

Vi havde bestilt Kisser og Søren, som er kendt fra bl.a. 
Dansktoppen på DK 4. De leverede en rigtig flot un-
derholdning, som endda kunne lokke en hel del ud på 
dansegulvet. Dejligt at se så mange danseglade pensio-
nister. Kisser og Søren er fantastiske til at underholde, så 
dem kan vi varmt anbefale.

Det var en dejlig aften, hvor Johannes sluttede af med at 
sige, at næste fest bliver i Messe C. Vi kunne godt have 
været nogle flere, men tak til dem, som støtter op om 
bestyrelsens arrangementer.

Jens Erik Christensen

  Der danses til Kisser og Søren.

  Kisser og Søren underholder.
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Den 9. februar 2023 blev vores pensionistforening 30 
år. Vi holdt jubilæumsfest på selve dagen i Tuse forsam-
lingshus. Tilslutningen var stor – vi var i alt 60 personer. 

Fra Postpensionisternes Landsforening deltog bestyrel-
sesmedlem Frede Lærke Petersen med sin hustru. Lige-
ledes deltog vores gode rejsearrangør Bent fra Sparrejser 
med sin hustru. 

Postpensionisterne i Nordvestsjælland

30-års jubilæum
Frede Lærke fra PL og formand Hans Pedersen holdt 
hver en tale.

Det var en rigtig dejlig dag/fest med god mad og fest-
glade mennesker. Der blev snakket igennem – sunget 
og danset. Vi havde en rigtig dejlig dag, som bestyrelsen 
er sikre på, vores medlemmer vil tænke tilbage på med 
glæde.

Bente P.

Fotos: Leif Kristiansen & Bente P.

  Frede Lærke Petersen holder tale.�   De festglade jubilæumsgæster.
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KURSUS I RØRVIG
Så er der igen mulighed for tilmelding til Postpensionisternes Landsforenings 
kurser i Rørvig.

”HVERDAG & TRIVSEL” 
Mandag den 4. til onsdag den 6. september 2023

På dette kursus får vi bl. a. besøg af klinisk diætist Susanne Ross. Susanne fortæller på en god og sjov 
måde om, hvor vigtigt det er med den rigtige kost og motion. Dette indlæg er altid meget populært 
iblandt vores deltagere. 
Vi får besøg af Thomas Sloth, der hurtigt fastholder deltagerne med sit foredrag ”Livet er fyldt med 
lykke”. Da Thomas er en meget dygtig fortæller, flyver tiden afsted de timer, han er på. Endelig kan vi 
byde velkommen til Johnny Winter, der tidligere har haft ansættelse i politiet. Han kommer med et 
indlæg, der omhandler tryghed i hverdagen.

Fotos: Marianne Hansen

I september afholder vi to forskellige kurser på Rørvig 
Centeret. På hvert kursus har vi plads til 25 deltagere, og 
kurserne er altid meget eftertragtede. Ud over de aktu-
elle foredrag er der rig mulighed for socialt samvær med 

tidligere kolleger. Netop dette er med til at gøre Lands-
foreningens kurser yderst populære. Rørvig Centret lig-
ger smukt placeret nær skov og strand, så muligheden 
for at nyde naturen er lige uden for døren.
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Emnerne på vores kurser er altid for-
skellige, og alligevel har de en del til-
fælles. Alle vores kurser starter med 
fælles frokost, inden vi tager hul på 
det første foredrag. På begge efter-
årets kurser har vi arrangeret en tur 
ud i det blå. Turen foregår med bus, 
og vi forlader Rørvig Centret umid-
delbart efter frokosten. Vi oplever lidt 
af nærområdet i Odsherred. Turen er 
forskellig, afhængig af hvilket kursus 
du deltager i. Undervejs på turen 
drikker vi den medbragte kaffe. Den 
sidste aften på kurset hygger vi os 
med en ekstra god middag, bestå-
ende af en 3-retters menu. Kurserne 
afsluttes altid med fælles frokost.

For Landsforeningens medlem-
mer er kurserne gratis. Har du lyst 
til at dele oplevelsen med din ægte-
fælle/samlever er prisen kr. 3.700. for 
ikke medlemmer. Deltager du uden 
din ægtefælle/samlever, vil du få 
eneværelse. 

Du kan tilmelde dig kurserne ved 
at ringe til kontoret på telefon  
75 92 60 23 eller sende en mail til 
pl@postpensionisterne.dk.

Vi skal have din tilmelding senest 
mandag den 3. juli 2023. Der vil 
umiddelbart derefter og senest den. 
14. juli blive udsendt information til 
alle ansøgere, uanset man er blevet 
optaget på kurset eller ej. 

”DEN NYE HVERDAG” 
Mandag den 25. til onsdag den 27. september 2023

Den første foredragsholder, vi kan byde velkommen, er Mette Abrahamsen. Mette er uddannet 
sygeplejerske og er formand for Alzheimer foreningen på Vestsjælland. Mette vil bl. a.  give et indblik 
i de forskellige demenstyper og de tidlige kendetegn. Der vil efter foredraget være tid til spørgs-
mål.  Dette meget relevante foredrag har vi valgt at kalde ”Livet med demens”. Vi får også besøg af 
Michael Frid. Michael har en fortid inden for Posten, men er nu gået på pension. Han fortæller blandt 
andet om internettets historie og udvikling. Han kommer omkring emner som nethandel og sund 
fornuft på nettet. 

Bordet er dækket til festmiddagen.
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Generalforsamlingen blev afholdt den 1. marts i 3F’s 
lokaler. 53 medlemmer havde tilmeldt sig. Leo Bøjlesen 
blev valgt til dirigent.

Herefter fortalte formand Anders Strand om det forgang-
ne års aktiviteter: Udflugten til Forsorgsmuseet i Svend-
borg - Foredrag på Stadsarkivet om Jøderne I Vejle og 
julefrokosten på Center Hotel.

Kasserer Jens Peter Kristoffersen gennemgik regnskabet 
og foreslog, på grund at de stigende omkostninger, en 
kontingentforhøjelse til 200,00 kr. pr. år pr. medlem.
Der var ingen kommentarer til ovennævnte.

Pensionistforeningen ”Posten” Vejle

Generalforsamling

Der spilles banko efter generalforsamlingen.

Fotos: Jens Peter Kristoffersen

Herefter var der valg til bestyrelsen.

Inger Lund og Jørgen Gredsted ønskede at træde ud 
af bestyrelsen. Sonja Lajer og Mette Schlegel blev valgt 
ind. Revisor Bent Damgaard og revisorsuppleant Bent-
Jacques blev genvalgt.

Per Lindgaard fra Postpensionisternes Landsforening for-
talte kort om foreningens arbejde, og fordelene ved at 
være medlem der.

Så var der bankospil. Vi sluttede dagen med smørrebrød.
Anders Strand

 
Den nye bestyrelse  

i Pensionistforeningen  
”Posten” Vejle.
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Foto: Hans B. Henriksen

Havnen i Bagenkop.

Igen har der været rigtig mange, der har deltaget i lodtrækningen, 
og vi er glade for at kunne ønske følgende vindere tillykke:

Birgit Christensen Lars Mikal Leth Jensen
Bent Præstbo Vilhelm Jepsen
Claus Steff en Andersen Verner Skovgaard Christensen
Vagn Roed Thygesen Svend Aage Christensen
Ole Porup Rita Johannesen
Bent Arnsberg Kjeld Nielsen
Ole Kiib Eva Nielsen
Henning Carlsen

Vi har gjort vinderne opmærksomme på, at legaterne er skattepligtige, og at de 
selv skal angive det modtagne beløb på selvangivelsen.

Var du ikke heldig i denne omgang, så udlodder vi igen legater til vinterferien. 
Når vinter lodtrækningen til feriehusene er foretaget af 3F Post, kan du ansøge 
om et legat hos Postpensionisternes Landsforening. Vi annoncerer disse lega-
ter i Posthornet nr. 3, og derefter kan du ansøge.

Vinderne af Postpensionisternes 
Landsforenings sommerlegater
er trukket
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Af Frank Vinding  |  Fotos: Marianne & Lisa, Landsforeningen

Formanden, Johnny Madsen, ind-
ledte årets generalforsamling:

Hjertelig velkommen til vores gene-
ralforsamling her i Landsforeningen. 
Det er en kæmpeglæde, at vi er så 
mange samlet i dag. I dag er vi 191. 
Det er første gang i noget tid, at vi er 
så mange. Sidste år lidt færre, og så 
havde vi altså, selvom vi lykkeligt har 
glemt det, et par år med corona, hvor 
vi måtte holde generalforsamlingen 
om efteråret, i nogle åbne perioder 
under nedlukningen, hvor man godt 
måtte holde møde. Så det er en stor 
fornøjelse at se alle sæderne fyldt ud. 
Og jeg håber vi får en rigtig, rigtig 
god dag.

Jeg vil også byde velkommen til 
vores to venner fra Tjenestemæn-
denes Forsikringsforening, eller TJM 
Forsikring hedder det nu, for at være 
moderne. Det er Rene D. Pedersen 
og Christian Christiansen. Dem 
har I nok mødt ude i foyeren, og har 
I nogle spørgsmål vedrørende jeres 
forsikring eller noget nyt I vil vide, så 
er de klar.

I alle klubber har vi mistet gode kol-
leger. Lad os mindes dem med et 
minuts stilhed.

Generalforsamling i 
Postpensionisternes  
Landsforening
Vi er ikke døde endnu. 
Trods faldende medlems
tal er der optimistisk 
tilgang til den nærmeste 
fremtid.

Peter Andersen blev valgt som di-
rigent. Og satte gang i dagens sang: 
’Dagen i dag, er din, min ven’.

Peter bad om, at vi slukkede vores 
mobiltelefoner og fortalte i den sam-
menhæng denne lille historie:

”Det var præsten der holdt Gudstje-
neste, og lige mens han var i gang 
med sin prædiken, så ringer tele-
fonen nede i salen og Marie tager 
den og siger: Guuud er det dig. Så 
kigger præsten ned på hende og si-
ger: Når du er færdig med at snakke 
med ham, så vil jeg også godt lige ha’ 
ham.”

Efter valg af stemmetællere og kon-
statering af mødets lovlighed i f.t. 
vedtægterne fik Formanden, Johnny 
Madsen ordet:

Bestyrelsens beretning
Det er altid en fornøjelse at komme 
her til Generalforsamlingen og se jer 
alle sammen. Jeg plejer at give en 
beretning fra den positive vinkel, at 
det går godt med økonomien osv. 
Nu vil jeg dele det lidt i dag. Siden vi 
var sammen sidst, kan jeg kun sige, 
at det går utroligt godt på vores 
kontor. Vi har stadigvæk et vældigt 
godt samarbejde med Lisa og Ma-
rianne. Mange af jer har vel truffet 
dem, når I ringer med et eller andet, 
som de skal hjælpe jer med. Det skal I 
bare blive ved med. Det er et utroligt 
stort plus, at sådan en lille forening 
som den her, har et kontor, hvor der 
sidder nogen, der kan tage telefo-
nen og hjælpe dem, der har behov 
for det.

Det positive ved foreningen er også, 
at vi stadigvæk kan lave alle de akti-
viteter, vi gerne vil lave. Vi laver sta-
digvæk mange aktiviteter, som vi har 
gjort hele tiden.

MEN, nu kan vi for alvor mærke, at 
medlemstallet falder. Der har været 
nogle år, hvor det har gået stille og 
roligt nedad. Men nu kan vi mærke 
det i Landsforeningen ganske al-
vorligt. Vi har ikke et problem med, 
at folk melder sig ud af foreningen, 
fordi de er trætte af os. Det er kort 
og godt, fordi folk falder bort. Vores 
gennemsnitsalder bliver højere og 
højere, og det gør, at der går flere 
bort i den ene ende og der kommer 
ikke flere ind i den anden. I dag er vi 

Formanden, Johnny Madsen.
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3.808 medlemmer. For 10 år siden 
var vi 5252.

Det betyder jo en hel del for vores 
økonomi. Vi har gået alle vores po-
ster igennem i foreningen. Og sparet 
der vi kan. Bl.a. har vi skåret deltager-
antallet på vores kurser ned, fra 30 til 
25. Jeg kan sige, at det at vi har skåret 
5 ned på kurserne, egentlig kun op-
vejer de prisstigninger, der har været. 
Priserne er steget alle vegne. Priserne 
er steget her i dag for generalforsam-
lingen. Alt er steget.

Vi vil derfor, når vi kommer til punk-
tet kontingent, foreslå en mindre 
stigning.

Vi plejer også altid at fortælle lidt om, 
hvordan det går med vores gamle 
arbejdsplads, Post Danmark, som 
vi plejer at kalde det. De er stadig 
inde i turbulente tider. De bliver 
stadig hængt ud i pressen af deres 
konkurrenter, og der er stadig ikke 
vedtaget nogen Postlov. Det er vel 
3. generalforsamling hvor vi står her 
og siger, at de må arbejde under en 
midlertidig Postlov. Og der er ikke 
noget, der ser ud til, at der kommer 
nogen lige nu. Den nye Trafikmini-
ster har sagt, at han kigger nøje på 
det og han skal nok finde ud af no-
get, men faktum er, at Befordrings-
pligten koster Post Danmark (eller 
Post Nord) penge hver dag. Det er 
en underskudsforretning. Hvornår 
der sker noget bliver spændende at 
se. Det kan være vi når et par gene-
ralforsamlinger mere. 

Brevcenteret i Fredericia lukker 
her til sommer. Nogen er gamle nok 
til at gå på pension, men de fleste 
har simpelthen desværre bare mistet 
deres arbejde. 

Nu er der kun et brevcenter tilbage 
i Danmark. Så sender man et brev 
fra Skagen til en ven i Ålborg, så skal 

det lige en tur over Høje Taastrup, in-
den det kommer tilbage til Aalborg. 
Det er en dybt forandret gammel 
arbejdsplads, og de ændringer der 
sker, er jo en naturlig forklaring på, 
at vi ikke får de medlemmer ind, vi 
gerne skulle have.

Det samme problem har de i vores 
klubber. I skrivende stund har vi 50 
klubber fordelt ud over landet. Og 
det er 2 mindre end på sidste ge-
neralforsamling. Der foregår mange 
lokale aktiviteter, men klubberne har 
det samme problem, som vi har. De 
mister medlemmer og har svært ved 
at få nye ind.

For at gøre det værre, er et af proble-
merne i klubberne, at man bare ikke 
kan få valgt en eller anden til at være 
formand eller kasserer. Og det resul-
terer jo i at den lukker. 

Vi må nok se i øjnene, at det bliver 
utroligt svært for klubberne at få fle-
re medlemmer, så man må få det ud 
af det, som man kan, få en god tid ud 
af det, med de midler klubben har. 
Gå ikke stresset i seng over at I ikke 
får flere medlemmer, for det får I ikke. 
Selv store klubber, som har haft langt 
over 500 medlemmer, er dykket ned 
under det.

Klubtilskuddet er gået ind på jeres 
konto i dag (13. april). Og det er det 
forhøjede beløb vi fortalte formæn-
dene om i november 22.

Vi har afholdt 4 kurser i 2022. Alle 
med fuld deltagelse og med venteli-
ste. Plus den såkaldte EU-tur som gik 
til Berlin og Prag. Per stod for turen 
og det blev en stor succes. På grund 
af økonomien blev det også den 
sidste EU-tur, som Landsforeningen 
afholder.

Her i år holder vi 4 kurser, som vi ple-
jer. 2 her i foråret og 2 til efteråret. Det 
bliver med 25 deltagere på hvert.

Vi planlægger også stadigvæk For-
mandsmødet, som afholdes som et 
12-12 møde den 7. og 8. november.

Vores medlemsblad Posthornet 
udkommer stadig med 4 numre om 
året. I december nummeret folieres 
lommebogen med bladet. Vi spa-
rer ca. 40.000 kr. på porto på denne 
måde.

Hjemmesiden bliver også opda-
teret, når der er noget nyt og når 
klubberne sender ind. Klubberne 
opfordres til at bruge hjemmesiden. 
Kontakt kontoret for hjælp hertil.

Rene og Christian fra TJM Forsikring svarer på spørgsmål fra medlemmerne.
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Jeg vil lige berøre foreningens øko-
nomi. Jeg kan sige, at vi prøvede at 
spare det vi kunne i 2022. Vi budget-
terede med et underskud på 93.000 
kr. men af to væsentlige årsager, så 
endte det med, at vi kun fik et un-
derskud på 10.000 kr. EU-turen blev 
noget billigere end vi havde budget-
teret og fra Biblioteksstyrelsen fik vi 
et større tilskud, end vi havde regnet 
med.

Jeg plejer også altid at fortælle om 
det fantastisk gode samarbejde, vi 
har med Post Nord. Det går som 
det plejer. Den eneste vi har kontakt 
med, er Hans Erik Lindkvist, som er 
HR chef – i gamle dage hed det Per-
sonalechef. Og ham har vi et godt 
samarbejde med. Og han sørger for, 
at vi stadig får støtte til foreningen. I 
år var støtten på 170.000 kr.

Vi lever i en tid, hvor der er krig i 
Ukraine, der er inflation, og hver 
dag vi skal handle, så er alt steget. 
Krigen i Ukraine var der nok ikke no-
gen af os, der havde forudset, at den 
ville være der endnu. Men som det 
ser ud lige nu, så kører den i lang tid. 
Der er gået virkelig storpolitik i den 
krig. Og hvordan den skal løses, det 
bliver meget spændende at se. Men 
det har jo fået bl.a. den konsekvens, 

tilmeldt jer deres nyhedsbrev, som 
kommer hver uge, og det er jo et fan-
tastisk godt nyhedsbrev. Det er helt 
aktuelt med hvad der sker. Derud-
over laver de en håndbog, som har 
alt omkring pension, sociale ydelser 
mm. 

Derudover er der den fordel, at klub-
berne kan søge om tilskud til aktivi-
teter mm. Og nogen klubber har fået 
til aktiviteter og bl.a. it-udstyr. Faglige 
Seniorer har aftale med Velux fon-
den, som leverer midlerne.

På trods af det jeg har sagt om vores 
økonomi, så synes jeg, at fremtiden 
er som den skal være. Så længe vi 
kan lave nogle aktiviteter, som er til 
glæde for jer og vores medlemmer, 
så er det godt. Og vi vil gøre alt for 
stadigvæk at kunne lave nogle ting, 
og kan vi finde ud af nogle nye ak-
tiviteter, så gør vi også det, ligesom 
vi gjorde med ferielegatet, da vi ind-
førte det for to år siden. Så den vej 
rundt ser det fornuftigt ud.

Og det ser fornuftigt ud, de steder 
hvor vi har indflydelse, i det system vi 
nu engang er i. OAO, 3F, TJM, Lands-
brancheklubben mm.

Vores fremtid ser stadig positiv ud, 
men vi kan ikke undgå, at blive påvir-
ket at vores ”fødekæde” til nye med-
lemmer forsvinder.

Men vi er ikke døde endnu. Og vi 
laver stadig alt hvad vi kan og vi har 
sparet, der hvor vi kunne, så vi fore-
stiller os i hvert fald, at vi skal blive 
ved flere år endnu. 

Afslutningsvis vil jeg sige til besty-
relsen: Tak for det samarbejde, der har 
været i årets løb. Det har været rigtig 
dejligt. Og vi har stort set klaret det 
uden at råbe ad hinanden. Så det er jo 
helt fint!

Frank Vinding

at alt er steget. Først var det energi-
en, strøm og ikke mindst gas. Og nu 
er det alle andre varer, der er steget. 
Disse ting har jo gjort, at vores pen-
sion er udhulet. Selvom vi har regu-
lering af tjenestepensionen, kan det 
ikke på nogen måde følge med den 
inflation, der har været. Lad os se om 
der bliver lagt lidt låg på prisstignin-
gerne nu, eller om vi stadigvæk skal 
opleve, at vores købekraft bliver for-
ringet. For det er jo det, vi oplever nu.

Og det bringer mig over til den fagli-
ge side af foreningens arbejde. Vores 
forening har jo stadigvæk det, der er 
unikt, at vi også er en del af fagbe-
vægelsen. Vi er medlem af OAO og 
vi sidder i OAO’s forhandlingsudvalg 
(vores formand). Når der bliver for-
handlet overenskomst indenfor det 
offentlige område, så er vi med. Og 
det varer såmænd ikke så længe, før 
vi skal til at lave overenskomstkrav. 
Og vi har forhandlingsretten for 
tjenestemandspensionen indenfor 
det postale område. Der er overens-
komstforhandlinger for det offent-
lige område i 2024, hvor aftalen skal 
være på plads 1. april.

Vi har meldt os ind, for et par år siden, 
i Faglige Seniorer. Det var en god 
beslutning. Mange af jer har sikkert 

Medlemmerne venter på at generalforsamlingen går i gang.
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Af Per Lund Simonsen  |  Fotos: venligst udlånt af Rørvig Centret

Posthistorie og  
Kulturhistorie i Rørvig 
gennem 110 år
Rørvig i Ods Herred mellem Kattegat og Isefjord er midtpunkt i et af landets største 
sommerhusområder. Denne idylliske by har i mere end 100 år været et yndet 
opholdssted for mange skønånder – forfattere og kunstmalere. Kulturhistorie 
og posthistorie går hånd i hånd i Rørvig. I 1913 oprettede fremsynede postfolk 
Postfunktionærernes Ferie- og Rekreationshjem, hvis historie kan læses som en 
fortælling om danskernes levevilkår i første halvdel af det 20. århundrede.

Ferie- og Rekreationshjemmet har ført en omskiftelig 
tilværelse siden 1913 og er nu blevet til Rørvig kursus-og 
konferencecenter, hvor Landsforeningen stadig afholder 
sine kurser og formandsmøder m.v.

Redaktionen markerer centrets 110 år ved at genoptryk-
ke en artikel - lettere forkortet - fra Posthornet 4/2006. 

Ouverturen.  
Ferie ukendt begreb for menigmand
København 1913. En gammel by med akut vokseværk og 
usle og usunde boliger for menigmand. De fleste måtte 
klare sig med lokummer på opgangene, das og retirader 
i gårdene. For godtfolk var renlighed stadig etagevask 
ved servanter og for børneflokken det ugentlige dyp i 
små transportable zinkbadekar.

Trange, dystre og fugtige boligforhold var naturligvis en 
vækstbænk for epidemier. Blandt de hyppigste døds
årsager var tuberkulose, lungebetændelse og influenza.

I århundredets begyndelse var ferie for den almindelige 
befolkning et ukendt begreb, selv om et ophold i lys 
og luft på landet ville have været en lise for legeme og  
sjæl.

I sommeren 1906 skete der noget. På finansloven blev 
der afsat midler til 8 dages sommerferie for postbude i 
København og de 15 største provinsbyer. Og fra somme-
ren 1912 blev ferien udvidet til 14 dage.

Men hvordan kunne det erhvervede gode udnyttes 
mest hensigtsmæssigt? At rejse ud som landliggere el-
ler sommergæster, som bedre borgere havde for skik, lå 
uden for mulighedernes grænse, en sådan luksus tillod 
den beskedne løn ikke.

Københavns Postbudes Alderdomshjem 
træder i karakter
Ved en sammenkomst den 18. april 1913 blev ideen om 
oprettelse af eget feriehjem drøftet. Pensioneret post-
bud L. Møller var meget interesseret og tilbød at skænke 
et beløb på 1.000 kr., hvis planen kunne realiseres.

Der blev nedsat et 3 mands udvalg til at arbejde videre 
med sagen. Da udvalget hørte, at der var en ret stor vil-
la med tilhørende 9 tønder landjord til salg i Rørvig for 
13.500 kr. (det svarer til ca. 10-15 mio. kr. i dag), blev der 
indkaldt til møde den 4. juni 1913. Et stort fremmøde af 
medlemmer af Københavns Postbudeforening blev ori-
enteret om planerne og opfordret til at tegne anparter 
på hhv. 10, 15, 25, 50 og 100 kr.

Gaven på de 1.000 kr. og de tegnede anparter gjorde 
det muligt at købe villaen - inkl. de 9 tønder land - den 
24.  juni 1913. Villaen indeholdt 11 værelser og en der-
til hørende staldbygning med plads til 4 heste. De 9 tdr. 
land var beplantet med skov og frugttræer.

>>
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Den 4. juli 1913 afholdtes stiftende 
generalforsamling, hvor man vedtog 
love og valgte bestyrelse.

Fundamentet var støbt til

Postfunktionærernes  
Ferie- og Rekreationshjem
Det var ikke en helt almindelig 
mand, som havde opført den ejen-
dom, de københavnske postbude 
købte i 1913. Hans navn var Niels Pe-
ter Adolph von Bauditz.

Slægten von Bauditz stammer op-
rindelig fra Tyskland, og navnet kan 
– om end med en lidt anden stave-
måde -spores tilbage til i hvert fald 
1100 - tallet. En af de mere berømte 
forfædre er Sofus von Bauditz (1829 
– 1896), der var chef for livgarden, og 
hvis buste er opstillet i Østre Anlæg i 
København.

En senere efterkommer var bemeld-
te jagtjunker Niels Peter Adolph von 

Bauditz, der i 1890 slog sig ned i Rør-
vig med sin familie. Gennem en snes 
år satte han sit præg på den lille by, 
hvor store arealer blev tilplantet, ele-
gante villaer opført, og et nybygget 
strandhotel gjorde Rørvig til et mon-
dænt feriested. Samtidig bidrog fæt-
teren og forfatteren Sophus Bauditz 
blandt mange andre skønånder til 
stedets litterære ry.

Jagtjunkeren var en munter og sel-
skabelig mand, hvis nogle gange 
vidtløftige ideer ikke altid var lige 
rentable. Efterhånden blev økono-
mien så anstrengt, at han måtte sæl-
ge sine besiddelser. I 1911 flyttede 
han fra byen og blev skovrider ved 
Gjorslev gods.

Den flotte, hvide Villa Bauditz – op-
ført i år 1900 - med tilliggende jorder 
blev købt af en lokal håndværker, og 
det var denne pragtejendom, der 
blev erhvervet af Københavns Post-
budes Alderdomshjem.

Rørvig Centret.

Rejsning af kapital
Feriehjemmet blev indviet den 28. 
juli 1914 under stor bevågenhed. 
Indenrigsminister Ove Rode var in-
viteret og havde givet tilsagn om at 
komme. Han måtte i sidste øjeblik 
melde afbud, men sendte et tele-
gram.

Men inden det kom så vidt, måtte 
der skaffes kapital til bl.a. renovering 
af bygningerne. En bestyrer skulle 
ansættes, det var heller ikke gratis.

En mindre villa, der hørte til ejen-
domskomplekset, blev solgt for 
5.500 kr., og herudover udviste be-
styrelsen fantasi og kreativitet.

Der blev afholdt velgørenhedskon-
cert i Odd Fellow Palæet i Køben-
havn med så prominente navne som 
den i hele Europa skattede tenor 
Peter Cornelius samt komponist og 
violinist Fini Henriques. Postbude-
nes sangkor under ledelse af Carl Fr. 
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Lieberkind underholdt, og der blev 
blæst Post- Hornsignaler fra gamle 
tider. Koncerten indbragte 1.000 kr.

Næste bekymring for bestyrelsen var, 
om ret mange havde råd til at rejse 
fra København til Rørvig. Den an-
søgte derfor i september 1913 Gene-
raldirektoratet for Post- og Befordrings-
væsenet om, at der på Postvæsenets 
budget måtte blive optaget et beløb 
til bestridelse af udgiften til rejsen til 
og fra Rørvig.

Ansøgningen blev imødekommet, 
og feriehjemmet modtog i hele sin 
levetid rejsetilskud fra generaldirek-
toratet.

Mærkedage
Gennem feriehjemmets mere end 
50 års levetid blev mærkedage selv-
følgelig festligholdt på behørig vis. 
Således også 25-års jubilæet, der den 
29 maj 1938 blev markeret med en 
lille festlighed, hvori deltog ca. 100 
damer og herrer, hvoraf en del var 
indbudte gæster, en del tilrejsende 
venner af hjemmet samt hjemmets 
for tiden værende pensionærer.

Blandt de indbudte var generaldi-
rektøren for P&T, C. Mondrup, over-
postmester i København, O.S. Olsen, 
Dansk Postforbunds formand, P. 
Jensen, og den tidligere redaktør af 
Posthornet, C.M. Christensen.

Festen sluttede lidt tidligere, end der 
var stemning for - måtte formanden, 
K. Thomsen, med beklagelse konsta-
tere - fordi flere af gæsterne skulle 
med sidste færge til Hundested kl. 
20.20. 

Til 50-års jubilæet i 1963 var der udgi-
vet et lille festskrift eller tryksag - som 
forfatteren benævnte det - der for-
talte lidt om feriehjemmets historie. 

Dagen blev markeret ved en fest-

lighed den 9. juni 1963 med særligt 
indbudte honoratiores – heriblandt 
daværende generaldirektør for P&T 
Gunnar Pedersen med frue. Postor-
kestret spillede, og gæsterne trakte-
ret med en bedre frokost.

Det er fristende at citere en enkelt 
linje fra festskriftet. Den fortæller 
ganske rammende lidt om kønsrol-
lemønsteret dengang:

Der vil altid blandt postfolk være et be-
hov for et feriested, hvor hus moderen 
kan holde ferie sammen med den øv-
rige familie.

Kongeligt besøg
Kong Christian den X besøgte gen-
nem mange år Rørvig. Sammen med 
andre fashionable gæster boede han 
med sin familie i nogle sommermå-
neder på Rørvig Badehotel og fær-
dedes hjemmevant i byen.

Kongen aflagde i 1915 feriehjemmet 
en visit. Chefen for Den Kongelige 
Civillistes Intendantur kvitterede for 
besøget med en sålydende skrivelse:

Hans Majestæt Kongen har pålagt 
mig at tilstille Postfunktionærernes Fe-
rie- og Rekreationshjem i Rørvig hos- 
lagte Billede til Erindring om Allerhøjst-
sammes Besøg i Hjemmet.

Det har desværre ikke været muligt 
umiddelbart at eftervise billedet.

Problemer med økonomi og 
bestyrere
Der var gennem alle årene proble-
mer, dels med økonomien, dels med 
de ansatte bestyrere, som løbende 
blev udskiftet, indtil Erik Henningsen 
blev ansat i 1926. Han tog sin afsked 
i 1960.

Henningsen var en driftig og initia-
tivrig mand, der fik stor betydning 
for Rørvig som sådan. Han startede 

eksempelvis Rørvig Idrætsforening, 
som han var formand for i mange år. 
Sammen med navnkundige Gunnar 
Nu Hansen, der havde sommerhus 
i Rørvig, iværksatte han de berømte 
”landligger” fodboldkampe, hvor for-
henværende landsholdsspillere og 
koryfæer som Carl Aage Præst, Knud 
Lundberg og Michael Laudrup trak 
og trækker flere tusinde tilskuere til 
en af sommerens store begivenhe-
der for byens faste beboere og de 
mange landliggere.

Henningsens 25-års jubilæum i 1951 
fik udførlig omtale i de stedlige blade, 
og han blev hyldet for sin betydning 
for lokalsamfundet, sin ledelse af 
”Odsherreds største sommerpensio-
nat” og for sin indsats i modstands-
bevægelsen under besættelsen.

I hele perioden frem til 1974, hvor 
Dansk Postforbund (DPF) overtog 
stedet, havde de skiftende bestyrel-
ser altid økonomiske problemer at 
kæmpe med. Alligevel blev priserne 
for et ferieophold holdt på et niveau, 
hvor alle kunne være med og ikke 
af økonomiske grunde var afskåret 
fra en ferie på landet. - Økonomiske 
håndsrækninger fra P&T og DPF hjalp 
med til at holde skruen i vandet.

Danmark i 1960’erne.  
Feriehjemmet får problemer
Ved årsskiftet 1960 sagde danskerne 
farvel til efterkrigstiden. De store år-
gange erobrede arbejdsmarkedet, 
produktionen steg, levefoden kom 
i større sko, og landet oplevede en 
velstandsfremgang som aldrig før i 
historien.

Den almindelige dansker fik råd til 
bil, sommerhus og charterrejser med 
ferieophold under sydens sol. Udvik-
lingen kunne mærkes på feriehjem-
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met. Medlemmerne svigtede, og 
prisen for et ophold måtte sættes i 
vejret for andre gæster end postfolk.

Krisen kradsede, og feriehjemmets 
fremtid blev taget op til overvejelse. 
I oktober 1969 sendte bestyrelsen et 
brev til Dansk Postforbunds Hoved
bestyrelse med en forespørgsel om, 
hvordan hovedbestyrelsen ville stille 
sig til et forslag om under en eller 
anden form at medvirke til, at ferie-
hjemmet blev omdannet til et po-
stalt kursus- og feriecenter.

I årene derefter understøttede Dansk 
Postforbund på forskellig vis ferie-
hjemmet, og den 1. januar 1974 
overtog forbundet hjemmet.

Efter opførelse af tilbygninger og 
omfattende ombygningsarbejder, 
kunne forbundsformand Aage An-
dersen den 11. februar 1975 byde 
velkommen til indvielse af

Dansk Postforbunds Kursus- 
og Feriecenter
En række notabiliteter - med borg-
mesteren i Rørvig kommune og 

generaldirektør Gunnar Pedersen i 
spidsen - var indbudt.

Aage Andersen rettede en særlig tak 
til fhv. chefarkitekt i P&T, Sander Han-
sen, der havde projekteret ombyg-
ningen, og som i byggeperioden var 
fyldt 75 år.

Et moderne kursus- og feriecenter 
med alle tænkelige faciliteter stod 
færdig og skulle i de kommende år 
danne rammen om feriebolig for 
forbundets medlemmer og pensio-
nister. Og ikke mindst uddannelse af 
hundredvis af tillidsrepræsentanter 
m.fl.

Centret blev i perioden frem til 
2001 udvidet og moderniseret flere 
gange. Den største og mest omfat-
tende ombygning blev gennemført 
i 1991/92 med en udvidelse på ca. 
150 m2.

Ny Æra
I 2001 fusionerede Dansk Postfor-
bund og Specialarbejderforbundet 
i Danmark (SiD - nu Fagligt Fælles-
forbund). Vilkårene for centrets drift 

Veranda badehotel.

blev ændret om ikke radikalt, så dog i 
en mere kommerciel retning og med 
en bredere sammensat kundekreds. 
Det hedder nu Rørvig kursus- og 
konferencecenter og drives på for-
retningsmæssige betingelser.  

Det er stadigvæk et topmoderne 
kursuscenter med alle de faciliteter 
af en enhver tænkelig art, der skal 
være i orden som ramme om et vel-
lykket kursus eller konference. Hertil 
velindrettede opholdsrum med bar, 
sofahjørner m.m. og med mulighed 
for forskellige fritidsaktiviteter. Over-
natning i velindrettede værelser med 
eget badeværelse med brus og toilet 
samt satellit-tv og radio. 

Og et center med en usædvanlig og 
spektakulær historie gennem 110 år:
– � En excentrisk jagtjunkers ekstrava-

gante fester for land adelen og det 
bedre borgerskab.

– � Ferie- og Rekreationshjem for tu-
sindvis af københavnske postbu-
de og deres familie.

– � Feriecenter for Dansk Postfor-
bunds medlemmer og pen-
sionister samt kursuscenter med 
uddannelse    af et utal af tillidsre-
præsentanter

Epilog
Det 20. århundredes Danmark blev 
barnet og kvinden, opgøret og men-
neskerettighedernes århundrede, 
fuld af indre modsætninger. Mange 
danskere blev sig bevidst, at de leve-
de en kuet og hæmmet tilværelse og 
engagerede sig i kampen for foran-
dringer. Fagbevægelsen fik fodfæste.

Postbud klassen er et smukt eksem-
pel på en stand, der engagerede sig 
virkningsfuldt i kampen for bedre 
levevilkår. En patriciervilla i Rørvig 
blev en milepæl – et monument – i 
denne kamp. 
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Lodtrækning vinter 2023 (uge 44 – 16)
Ansøgningsskemaet til 
brug for at deltage i vin-
terlodtrækningen (uge 
44 - 16) er i dette blad. 
Husk at overholde dead-
line som fremgår på ske-
maet!

Husk at udfylde og med-
sende samtykkeerklæ-
ringen, da du ellers ikke 
kommer i betragtning! 

Hvis du vælger at sende ansøgningen til os pr. 
mail, skal den sendes som en pdf-fil ellers delta-
ger du ikke i lodtrækningen. Hvis du ikke kan sen-
de på denne måde, skal ansøgningen sendes pr.  
brev. 

Renoveringer m.m.

Blåvand, Hvide Hus 
Vi har fået renset og imprægneret vores fliser, så de nu 
står som helt nye igen.

Feriekontoret

Rørvig
Vi har fået renset og imprægneret vores fliser, så de nu 
står som helt nye igen.

Man må sige, at der er betydelig forskel på før og efter
billedet!

Tutten
Vi har fået renset og imprægneret vores fliser, så de nu 
står som helt nye igen. 

Nørlev Strand
Vi har fået lagt en ny terrasse (der samtidig er blevet ud-
bygget en del) og vi har tilføjet en rampe så f.eks. elscoo-
tere har nem adgang til terrassen.

Feriekontoret administrerer bookinger af Postens ferieboliger. Boligerne bookes 
pr. telefon (bort set fra de tre årlige lodtrækningsrunder). Hvis du ikke ved, hvad 
du har ret til at booke, så ring til os (Lisbeth eller Katja) på tlf. 88 92 33 60.
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Skagen, Lars Bødkersvej
Der er lagt nyt trægulv i stuen. Der er blevet malet ind-
vendigt i hele huset og der er kommet nye gardiner.

Alle døre og vinduer er blevet udskiftet og der er kom-
met nyt større tv.

Vi har i maj måned 2023 indkøbt tre nye damecykler, 
som kan bruges mod en brugerbetaling på kr. 50,- pr. 
stk. pr. uge. Pas godt på dem ;o)

Skagen, Gl. Kirkesti
Vi har i maj måned 2023 indkøbt tre nye damecykler, 
som kan bruges mod en mindre brugerbetaling på  
kr. 50,- pr. stk. pr. uge.

Pas godt på dem ;o)
  
Blåvand, Ny
Vi har fået renset 
og imprægneret 
vores fliser, så de 
nu står som helt 
nye igen.

Clichy, Paris
Der er indkøbt nye dyner og hovedpuder.

Vi har indført en ny ord-
ning. Vi stiller nu sen-
getøj og håndklæder 
til rådighed på samme 
måde, som vi har flere 
steder i udlandet, f.eks. 
i Greenwich og Buda-
pest. Hvis du bruger 

sengetøj og/eller håndklæder skal disse vaskes og være 
klar til næste bruger. Hvis du ikke kan nå at tørre dem, 
skal de hænges på tørrestativet inde i lejligheden – de 
må ikke efterlades i vaskemaskinen!

Lissabon
Muren (rækværket) på terrassen er blevet malet og der er 
opsat nyt rækværk af glas hele vejen rundt på terrassen.

Norge
Aftalen med det Norske Postforbund 
om bytning af ferieboliger (hytten i 
Gautefallheia, lejligheden i Oslo og lej-
ligheden i Ørestaden) er opsagt med 

virkning fra medio oktober 2023. Hvis du skal nå at holde 
ferie i de ferieboliger, skal det ske inden medio oktober 
2023. Boligerne er ikke med i vinterlodtrækningen. 

Nøglebokse
Feriekontoret har fået opsat nøglebokse i 
alle danske feriehuse … det betyder, at du 
kan booke i sidste øjeblik uden at være ne-
vøs for, om nøglen når frem ;o)

Når du booker en feriebolig hos os, 
får du altid tilsendt en bekræftelse fra 
os på mail. Hvis du ikke får det, skal 
du selvfølgelig reagere, da noget så 
er gået galt. Det er ikke godt at vente 

med at reagere til vi rykker dig for manglende betaling af 
bookingen. Hvis du ingen mail har, sender vi selvfølgelig 
bekræftelsen med posten.

Vi oplever desværre med jævne mel-
lemrum, at ekstranøglen fra ferieboli-
gen bliver taget med hjem sammen 
med den nøgle, som vi har sendt i 
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det skulle være ude og ferieboligen må afbestilles f.eks. 
på grund af sygdom hos dig selv eller dine nærmeste.

Feriekontoret tilbagebetaler ikke dit indbetalte beløb 
i tilfælde af sygdom hos dig selv eller i din nærmeste 
familie eller andre forhold, som en afbestillingsforsikring 
kan dække. Det er derfor vigtigt, at du tegner en afbestil-
lingsforsikring.

Kontakt dit forsikringsselskab for at høre nærmere, da 
vilkårene kan være lidt forskellige fra selskab til selskab. 
Hvis du ikke har en forsikring, anbefaler vi, at du kontak-
ter TJM Forsikring på telefon 70 33 28 28.

Rengøring i ferieboligerne 

Vi oplever desværre mere og mere at brugerne af vores 
ferieboliger ikke får gjort ordentligt rent inden hjemrej-
se. Det er ikke ok og du risikerer ikke alene at få pålagt 
et gebyr, men også at blive frataget muligheden for at 
booke vores ferieboliger.

Reglerne er rimeligt simple og skal overholdes. Det er 
så ærgerligt at skulle starte ferien med at gøre rent efter 
andre!

Udklip fra Vilkår for brug af ferieboligen:

Rengøringsmidler
Afspændingsmiddel og salt til opvaskemaskinen, universal-
rengøring, wc-rens, rengøringsspray til spejle og glas, gulv-
vaskemiddel m.m. skulle gerne være i ferieboligen.

forbindelse med bookingen. Når det sker, får vi udgifter 
på at fremsende en ny til vores tilsynsførende, som skal 
bruge arbejdstid på at bringe den til ferieboligen. Du vil 
derfor blive pålagt et gebyr for denne ”forseelse”.

Når du ankommer til ferieboligen, er det vigtigt, at du 
tjekker, at ekstranøglen findes i boligen. Hvis den ikke 
gør, skal du straks kontakte vores tilsynsførende.

Indbetaling af ferieopholdet
Det er vigtigt, at du ta-
ster de numre ind, som 
står i kodelinjen nederst 
i bekræftelsen. Vi oplever 
jævnligt at det ikke sker. 
Du kan ikke gemme num-

meret under ”Kreditorer” i din netbank, da kodelinjen er 
unik ved hver booking. Vi har tre forskellige fonde; Ferie-
foreningen, Postfonden og Afd. 4 (som er TJM Forsikrings 
ferieboliger). Det er vigtigt, at pengene går ind i den kor-
rekte fond.

Spar på strømmen
Du får ingen ekstraregning 
for din allerede bookede 
feriebolig, men … Vi vil 
selvfølgelig opfordre til, 
at strømmen bruges med 

omtanke.

Elpriserne er typisk billigst om natten og de tidlige 
morgentimer, så sæt gerne opvaskemaskinen/vaske
maskinen i gang der.

Vi kan alle gøre lidt for at hjælpe på udgifterne. I sidste 
ende er der jo kun et sted vi kan hente pengene og det 
er hos jer brugere ;o( 

Rejse-/afbestillingsforsikring
Vi vil opfordre til, at du tegner en rejse-/afbestillingsfor-
sikring således, at du ikke mister dine penge, hvis uhel-
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Hvis noget af dette alligevel mangler, må du meget gerne 
købe det (og gerne lidt ekstra). Når du returnerer nøglen, 
sender du kvitteringen for købet og dit registrerings- og kon-
tonummer og vi refunderer din udgift.

Manglende rengøringsmidler er ingen undskyldning for 
at springe rengøringen over. Det er dit ansvar, at du har 
de nødvendige rengøringsmidler. Du skal selv sørge for op-
vaske middel (og tabs til opvaskemaskinen) og toiletpapir. 
Efter lad altid en hel rulle …. plus den i holderen :o)

Adresseændring
Når man fl ytter, er der mange ting man skal sørge for. En 
af dem er at sikre sig, at alle relevante instanser får den 
nye adresse. Det gælder f.eks. 3F og Postpensionisternes 
Landsforening. Men … det gælder også Feriekontoret. Vi 
får ikke en automatisk opdatering p.g.a. GDPR-reglerne. 
Du skal derfor altid give Feriekontoret besked hvis du 
fl ytter ellers får du ikke nøglen til din bookede bolig!

Bookhus
På siden feriekontoret.bookhus.dk kan du bl.a. se dine 
bookinger og den korrespondance, der har været. Du 
kan også se en kalender over ledige uger. Du skal logge 
på med de første seks cifre i dit cpr.nr. og de sidste fi re er 
dit kodeord. Vi skal muligvis ”godkende” dig først, så ring 
lige til os og så ordner vi det. Du skal godkende ”Privat-
livsvilkår” ellers får du ikke adgang til hjemmesiden.

Du kan ikke annullere eller foretage en booking på si-
den. Ring til os på tlf. 88 92 33 60 og så ordner vi det.

Adresseændring

Gå på feriekontoret.bookhus.dk og vælg ”Log på” og 
skriv dine oplysninger og tryk derefter på ”Log på”.

Når du er logget ind, vælger du ”Min side” og du kan nu 
se dine kommende og tidligere bookinger.

Tryk på ”Åbn” på den booking du vil se nærmere på. 
Vælg f.eks. ”Åben korrespondance” og du kan så se de 
mails, som vi har sendt til dig i forbindelse med denne 
 booking.

Bookhus, ledige uger

Hvis du på forsiden af feriekontoret.bookhus.dk vælger 
”Oversigt” kan du se alle postens boliger og hvilke uger 
der er ledige (grønne). Denne oversigt er altid 100% op-
dateret.

Postens boliger har nr. 1 – 69. De andre boliger i oversig-
ten har du ikke mulighed for at booke, men det er nogle, 
som Feriekontoret også er administrator for og derfor 
fremgår de i programmet.
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Feriekontoret benytter tilsynsførende til at tage sig af 
vores ferieboliger og til at være kontaktperson for vores 
brugere af ferieboligerne. 

Det sker desværre af og til, at vores tilsynsførende stop-
per. Primært på grund af alder. Vi vil derfor ad denne vej 
lægge en ”føler ud” for at se, om der skulle være nogle 
interesserede blandt bladets læsere eller jeres bekendt-
skaber.

Helt aktuelt mangler vi en tilsynsførende til vores tre fe-
rieboliger i Dyngbylund Odder. Boligerne er beliggende 
på adressen Grindesnabevej 60 A, 60 B og 60 C, 8300 
Odder. Du kan se ferieboligerne på www.3fpost.dk un-
der ”Region Midtjylland” eller på https://feriekontoret.
bookhus.dk

En tilsynsførende er Feriekontorets ”forlængede arm” og 
vi er selvfølgelig i tæt kontakt omkring de ting, der kan 
opstå i/med ferieboligerne.

Nogle af opgaverne er:

• � Efterse boligen
• � Slå græs / havearbejde
• � Hovedrengøring 2 gange om året
• � Reparation af de ting som brugerne melder ind om 

eller rekvirering af en håndværker (iflg. aftale med Fe-
riekontoret)

Feriekontoret søger en ny 
tilsynsførende 

Hvert andet år holder Feriekontoret et seminar i Rørvig 
Centret for alle vores danske tilsynsførende. Seminaret 
bruges til udveksling af erfaringer mellem de tilsynsfø-
rende, information fra Feriekontoret og hvad der ellers 
dukker op. 
Din kone, mand eller kæreste bliver også inviteret med 
til seminaret.

Timelønnen er kr. 153,25. Feriekontoret udbetaler et rå-
dighedsbeløb på pt. kr. 53,60 pr. booket uge. Dette rå-
dighedsbeløb udbetales en gang årligt (bagud i decem-
ber måned). Derudover dækker vi kørsel i egen bil efter 
statens takster, pt. kr. 2,19.

Hvis jobbet skulle være noget for dig og du ikke er ban-
ge for at bruge lidt værktøj i ny og næ, så send os en 
mail på feriekontoret-kbh@3f.dk - skriv ”Tilsynsførende” i 
emnefeltet. Oplys lidt om dig selv og hvor du bor henne.

Hvis du er interesseret sender vi dig en mere udførlig be-
skrivelse/vejledning af jobbet.

Vi ser helst, at du ikke bor for langt væk. Det vil sige mak-
simalt ½ - 1 times kørsel fra ferieboligen.

Hvis du bor i nærheden af en af vores andre ferieboliger 
og er interesseret i at blive tilsynsførende der, så send os 
en mail om det. Man ved aldrig, hvornår vi får brug for 
en ny tilsynsførende.
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Priser og faciliteter - Vinter 2023/2024 (uge 44 - 16)
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FERIEFORENINGEN
Hasle, Bornholm 6 2 4 2 300 X X X 2.300 1.800
Kramnitze 6 2 4 2 150 X X X 2.200 1.700
Langeland, ny 6 6 3 500 X X X 2.500 1.900
Grenå 6 6 3 900 X X X 2.500 1.900
Dyngbylund, Odder ** 6 2 4 3 100 X X 2.100 1.600
Hejsager 6 6 3 100 X X X 2.600 1.900
Blåvand, Hvide Hus ** 6 4 2 3 300 X X X 2.500 1.900
Skyum 6 6 3 500 X X X X 2.500 1.900
Rørvig ** 5/6 1/2 4 2 900 X X X 2.300 1.800
Tutten, Nykøbing Sjælland 4 4 2 300 X X X 2.300 1.800
POSTFONDEN
Nørlev Strand 8 6 2 3 300 X X X X X 2.600 1.900
Fanø 8 6 2 3 300 X X X X X 2.600 1.900
Hvide Sande 8 6 2 3 800 X X X X X 2.600 1.900
Mols 6 6 3 X X X X X 2.600 1.900
Liseleje 10 8 2 4 600 X X X X 2.700 2.000
Udsholt, Gilleleje 10 7 2 4 800 X X X X X X 2.700 2.000
Christianshavn, 4. sal 6 2 4 2 X X X X 2.900 2.000
Christianshavn, stuen 6 2 4 2 X X X X 2.900 2.000
Kramnitze, ny 8 6 2 3 150 X X X 2.500 1.900
TJM FORSIKRING
Klint 6 6 3 500 X X X X 2.800 2.000
Samsø 6 4 2 2 300 X X X X X 2.400 1.900
Skagen, Gl. Kirkesti  ** 5 3 2 2 900 X X X X 2.600 1.900
Skagen, Lars Bødkersvej 6 6 3 900 X X X X 2.600 1.900
Rømø 8 6 2 3 700 X X X X X 2.600 1.900
Ny Blåvand, Horns Rev 8 6 2 4 900 X X X X X X 3.250 2.100
Fjellerup  ** 8 2 6 3 700 X X X X 2.500 1.800
Martofte 9 4 3 2 3 50 X X X X 2.900 2.100
Egernsund 8 6 2 3 100 X X X X X X 2.800 2.000
Amsterdam, Holland 4 4 2 X X X X 2.600 1.900
Berlin, lille, Tyskland 4 2 2 1 X X X 2.600 1.900
Berlin, stor, Tyskland 8 8 4 X X X X 3.100 2.100
Budapest, Ungarn 7 4 4 3 X X X X 2.500 1.800
Lissabon, Portugal  ** 8 4 4 3 X X X X X 3.100 2.200
Marino, syd for Rom, Italien  ** 6 6 3 X X X 2.700 1.900
Prag, Tjekkiet ** 8 2 6 3 X X X X 2.700 1.900
Clichy, Paris, Frankrig 6 6 3 X X X X 2.700 1.900
Saint-Raphaêl, Nice, Frankrig  ** 6 2 4 2 500 X X X 2.700 1.900
Barcelona, Spanien 6 4 2 3 1500 X X X X 3.000 2.100
Benalmadena, Malaga, Spanien ** 6 6 3 100 X X X X 3.100 2.200
Greenwich, London, England 6 6 3 X X X X 3.000 2.100
Brixton, London, England 6 6 3 X X X X 3.000 2.100
Bad Gastein, Østrig 8 8 4 X X X X 5.100 2.600
Sarajevo, Bosnien  ** 8 2 6 3 X X X X 2.600 1.900

** = ikke egnet til gangbesværede. 

Prisen for at booke ferieboligen er inklusive alle afgifter, f.eks. el og vand. Aktive og pensionister søger på lige vilkår. Et ferieophold er strengt 
personligt og må ikke overdrages til andre. Ferieboligernes faciliteter, toiletforhold, renovation m.v. er kun beregnet til det anførte antal sen-
gepladser. I alle ferieboliger er der dyner og hovedpuder svarende til antal anførte sovepladser. Sengetøj skal medbringes. Der er service til 
8 - 12 personer i hver feriebolig samt køkkengrej til almindelig madlavning. Der er TV og radio i alle ferieboliger. Brugeren gør selv rent til den 
næste bruger, inden ferieboligen forlades. Det er tilladt at tage hund eller kat med i de fleste af vores ferieboliger (tjek på hjemmesiden under 
”Fakta”). Hvis du har hund/kat med, så skån møbler med et medbragt tæppe og gør ekstra grundigt rent. Det er ikke tilladt at ryge indendørs i 
ferieboligerne. Alle ferieboliger har skiftedag søndag dog med undtagelse af Bad Gastein, som har skiftedag lørdag. Du kan tidligst ankomme 
kl. 15.00 og skal forlade ferieboligen senest kl. 14.00 og disse tider skal overholdes! I Ny Blåvand er afgang dog allerede kl. 1200. I Bad Gastein 
er der ankomst kl. 16.00 og afgang kl. 14.00.
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Vinter 2023/2024 – Ansøgning
Ferieforeningen 14 dage 7 dage
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200  Hasle, Bornholm  
6  Kramnitze  
600  Langeland, ny
700  Grenå
800  Dyngbylund, Odder  
19  Hejsager Nej
20  Blåvand, Hvide Hus Nej
21  Skyum Nej
22  Rørvig  
23  Tutten, Nykøbing Sjælland  
Postfonden
30  Nørløv Strand Nej
31  Fanø Nej  
32  Hvide Sande Nej  
33  Mols Nej  
34  Liseleje Nej
35  Udsholt, Gilleleje Nej  
36  Christianshavn, Kbh., 4. sal Nej
37  Christianshavn, Kbh., stuen Nej
38  Kramnitze, ny Nej

TJM Forsikring 
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40  Klint Nej
41  Samsø Nej  
42  Skagen, Gl. Kirkesti Nej  
43  Skagen, Lars Bødkersvej Nej  
44  Rømø Nej  
45  Ny Blåvand, Horns Rev Nej  
46  Fjellerup Nej
47  Martofte Nej
48  Egernsund Nej
54  Amsterdam, Holland Nej
55  Berlin, lille - (læs forbehold) Nej
56  Berlin, stor - (læs forbehold) Nej
57  Budapest, Ungarn Nej
58  Lissabon, Portugal Nej
59  Marino, syd for Rom, Italien Nej
60  Prag, Tjekkiet Nej  
61  Clichy, Paris, Frankrig Nej
62  Saint-Raphaêl, Nice, Frankrig Nej
63  Barcelona, Spanien Nej
65  Benalmadena, Malaga, Spanien Nej
66  Greenwich, London, England Nej
67  Brixton, London, England Nej
68  Bad Gastein, Østrig Nej
69  Sarajevo, Bosnien Nej

Ferieophold vinter 2023/2024 fra uge 44 i 2023 – uge 
16 i 2024 for 3F postmedlemmer og medlemmer fra PPL 
(Postpensionisternes Landsforening).

Cpr.nr: ___ ___ ___ ___ ___ ___ - ___ ___ ___ ___

Skriv venligst med BLOKBOGSTAVER
og ikke med eventuel svær læselig håndskrift

Navn: � ________________________________________

Adresse: � ______________________________________

Postnr. + by: �___________________________________

Tlf.: __________________� Mobil: __________________

Mail: �_________________________________________

Skriv mailadressen med BLOKBOGSTAVER

Jeg søger ferieophold i uge (skriv ugenummeret)

1. prioritet
Uge nr.

2. prioritet
Uge nr.

3. prioritet
Uge nr.

Du kan vælge mellem 3 mulige uger, hvor du ønsker 
ophold. Prioriter dine ugeønsker.

14 dages ophold skal starte i en ulige uge og markeres i 
kolonnen ”14 dage” ud for boligen. Hvis du ikke vinder et 
14 dages ophold, er du automatisk med i lodtrækningen 
om 1 uge.

Der kan søges 10 steder og de skal prioriteres. 
Skriv 1, 2, 3 o.s.v. i kolonnen med 14 eller 7 dage.

Jeg er forsikringstager 
i TJM Forsikring.
Mit policenummer er:�

Denne ansøgning sendes til:
Feriekontoret - Peter Ipsens Allé 25 - 2400 Kbh. NV
og skal være modtaget med morgenposten eller
pr. mail senest mandag den 14. august 2023 kl. 09.00.

Hvis den sendes pr. mail, skal ansøgningen være i pdf-
format og skriv venligst ”Ansøgning” i emnelinjen. 

Tlf.: 88 92 33 60 – Mail: feriekontoret-kbh@3f.dk

Vigtigt … Sæt X på side 2 
Samtykkeerklæringen skal medsendes!

VIGTIGT! SE NÆSTE SIDE

OBS!
Vinderne af et ferieophold får svar pr. mail (hvis vi har den korrekte 
mailadresse) senest den 18. august 2023.
Hvis vi skal sende et brev, går der selvfølgelig længere tid.

Betaling for opholdet skal ske senest den 1. september 2023.

Du kan printe ansøgningsskemaet ud fra hjemmesiden 
www.3fpost.dk
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Brug af dine data

”3F Post” h.h.v. ”IF afd. 4” eller ”År 2000 Postfonden” anvender dine data for at administrere ferieboligerne og lodtræk-
ningen om ophold. Vi trækker desuden på dine eventuelle medlemsdata i 3Fs medlemskartotek.
 
Vi orienterer den tilsynsførende i hver feriebolig om navn og eventuelt mobilnr. på medlemmerne for hver uge fe-
rieboligerne er bookede. Den tilsynsførende har pligt til at behandle oplysningerne fortroligt og slette dem senest 
en måned efter ferieperioden.

Vi gemmer oplysninger om vundne ophold i ferieboligerne i 10 år til brug i vores lodtrækningssystem. Kommunika-
tionen mellem dig og Feriekontoret gemmes i samme periode.

Oplysninger om telefon, mobil, mailadresse og eventuelt policenummer i TJM Forsikring gemmes i samme periode, 
eller til du anmoder om sletning. Øvrige oplysninger gemmes ikke.

Ved bookning af vores feriebolig i Sarajevo videregives kun de nødvendige oplysninger til tilsynsførende for opfyl-
delse af vores forpligtelser, når du bruger ferieboligen. 

Du kan gøre brug af dine rettigheder af databeskyttelseslovgivningen og bl.a. bede om at få indsigt i, rettet eller 
slettet dine oplysninger ved at henvende dig til feriekontoret-kbh@3f.dk.

Du kan til enhver tid trække dit samtykke tilbage ved at henvende dig til feriekontoret-kbh@3f.dk.

Dataansvarlig for alle ferieboliger er:

3F Post
Adresse: Kampmannsgade 4, 1790 København V
Web: www.3fpost.dk 
Kontaktperson: Dzevad Ramic - dzevad.ramic@3f.dk

Hvis du efter henvendelse til den dataansvarlige ønsker at klage til Datatilsynet vedrørende behandling af dine data, 
kan du finde vejledning på https://www.datatilsynet.dk/generelt-om-databeskyttelse/klage-til-datatilsynet/

Samtykkeerklæring
Ved at afkrydse i ringen og sende ansøgningen erklærer jeg, at have læst og forstået samt afgivet 
samtykkeerklæring om brug af mine personoplysninger som uddybet i afsnittet ”Brug af dine data”.

Husk, at vi skal have begge sider af ansøgningen, ellers deltager du ikke i ansøgningsrunden.

Ved denne ansøgning accepterer jeg at have læst og forstået oplysningen om behandlingen af mine 
oplysninger og giver mit samtykke af egen fri vilje til, at 3F Post h.h.v. IF afd. 4 eller Postfonden År 2000 
som dataansvarlige må indsamle, registrere, opbevare, indhente og dele mine personoplysninger med 
det formål, at administrere ferieboliger og lodtrækning heraf.

Samtykket kan til enhver tid trækkes tilbage ved at kontakte Feriekontoret på feriekontoret-kbh@3F.dk
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Ansøgningen
Alle ansøgninger indtastes i Feriehusprogrammet.

Alle ansøgningsberettigede er lagt ind i programmets 
database.

Der kan kun indtastes én ansøgning pr. medlem, så du 
kan ikke forøge din chance ved at indsende flere ansøg-
ningsskemaer.

Lodtrækningen
Lodtrækning sker blandt alle tre fonde samtidig. Dog un-
der forudsætning af, at du er berettiget til at søge blandt 
TJM Forsikrings ferieboliger og dermed er forsikringsta-
ger.

Hvis du er forsikringstager, skal du bekræfte dette ved 
afkrydsning på ansøgningsskemaet og du skal notere dit 
policenummer (f.eks. din indboforsikring).

Ønsket uge vil blive forsøgt opfyldt ud fra din prioritets-
rækkefølge. Altså uge før bolig.

Brug af point
Ved hvert årsskifte bliver alle tildelt et point. Man kan 
maksimalt optjene 10 point.

Hvis du booker en bolig i højsæsonen (uge 25 – 32 + 42), 
nedskrives der med tre point – uanset om du vinder i 
lodtrækningen eller booker efterfølgende.

Det koster ikke point at booke uden for højsæsonen.

Du kan ikke gå i minuspoint og du kan godt være heldig 
at vinde, selvom du har nul point.

Systemet vil altid forsøge at tilgodese dem med højst 
pointantal.

Skiftedag
Skiftedagen i ferieboligerne er søndag. Dog med undta-
gelse af Bad Gastein, Østrig hvor skiftedagen er lørdag.

Sådan foregår lodtrækningen

14 dages ophold
14 dages ophold skal starte i en ulige uge og markeres i 
kolonnen ”14 dage” ud for stedet. Hvis du ikke vinder et 
14 dages ophold, er du automatisk med i lodtrækningen 
om én uge.

Minibookning
Minibookning (tre døgn) kan tidligst bookes én måned 
før opholdet.

Minibookning kan ikke bookes i højsæsonen (uge 25 – 
32 + 42).

Minibookning er søndag – onsdag eller torsdag – søn-
dag. I Bad Gastein er en minibookning dog onsdag – lør-
dag eller lørdag - tirsdag.

Ansøgningsskema og ledige uger
Ansøgningsskemaet kan printes ud fra hjemmesiden 
www.3fpost.dk – skemaet ligger i øverste ”bjælke”.

For at deltage i lodtrækningen skal du udfylde og retur-
nere samtykkeerklæringen, som er en del af ansøgnings-
skemaet. Hvis det ikke sker, deltager du ikke i lodtræk-
ningen og skemaet makuleres. Hvis du sender pr. mail, 
skal ansøgningen være i PDF-format.

Hvis du ikke vinder i lodtrækningen, kan du gå på ”le-
dige uger” på vores hjemmeside (www.3fpost.dk) og se, 
om der er andet du kan bruge. Du kan selvfølgelig også 
ringe til Feriekontoret på tlf. 88 92 33 60.

Frister, betaling og afbud
Fristerne for indsendelse af ansøgningsskemaet samt 
betalingsfristen fremgår på ansøgningen.

Hvis du vinder i lodtrækningen, vil du modtage en be-
kræftelse med en opkrævning. Hvis vi har din korrekte 
mailadresse, får du besked pr. mail. Også hvis du ikke har 
vundet et ophold.
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Feriekontoret fortsat

Der kan meldes afbud uden betaling frem til betalings-
fristen. Ved afbud efter betalingsfristen refunderer vi 
halvdelen af det betalte beløb. Hvis dit afbud skyldes 
sygdom, skal din rejseforsikring/afbestillingsforsikring 
dække hele beløbet.

Du kan afmelde din booking ved at ringe til os på telefon 
88 92 33 60 eller ved at returnere vinderbrevet påskrevet 
”Afbestilling”.

Pris for bookning af en feriebolig
Der er sæsonpriser og derfor koster en feriebolig ikke det 
samme i alle uger.

Højsæsonen (uge 25 – 32 + 42) koster kr. 500,- mere end 
de andre uger. 

GDPR (Persondataforordningen)
Databeskyttelsesforordningen er en EU-forordning, som 
har til formål at styrke og harmonisere beskyttelsen af 
personoplysninger i Den Europæiske Union.

Feriekontoret er pligtige til at følge de regler, som er om-
fattet af GDPR. Der er derfor bl.a. en tilføjelse på ansøg-
ningsskemaet, hvor du skal bekræfte, at du har forstået 
vilkårene for at booke boliger igennem os. Vilkårene vil 
også kunne læses på 3fpost.dk.

Hvis du ikke udfylder og returnerer samtykkeerklærin-
gen, deltager du ikke i lodtrækningen.
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SYDHAVSØERNES PENSIONISTKLUB 
FOR P & T

Nyt til medlemmerne hos Sydhavsøernes 
Postpensionister

Generalforsamling og 30-års jubilæum
Lørdag den 1. april 2023 kl. 10.30 blev der afholdt årlig 
generalforsamling med beretning, årsregnskab og valg 
– med genvalg på alle poster. Under eventuelt blev 
programmet for 2023 præsenteret.

Kl. 12.00 bød formanden velkommen til foreningens 30-
års jubilæumsfest, en særlig velkomst til Landsforenin-
gens formand, Johnny Madsen og ægtefælle. 
Johnny Madsen fortalte om, hvad der rør sig i og om-
kring Landsforeningen. Johnny overrakte Landsforenin-
gens gave i anledning af jubilæet.

Festlokalet på Restaurant Kikko var pyntet op, og me-
nuen var to retter med kaffe og tærter.

Der var underholdning af musiker Kim Mortensen fra  
kl. 12 – 16, og det blev også til en svingom for de 
danseglade.
Alle gav udtryk for, at det havde været en god dag.  
Vi håber, det kan gentages om 5 år! 
31 festklædte pensionister deltog.
Formand, Henning Jensen

Program for 2023

Juni måned: 
Virksomhedsbesøg mandag den 5. juni kl. 15.00 til 
Besøgscentret Femern Forbindelsen, Havnegade 2, Rødby. 
En guide vil gennemgå udstillingen og det aktuelle 
stade for byggeriet.
Vi kører efterfølgende til Restaurant China House, Vester-
gade 2, Maribo. Her serveres aftenbuffet fra kl. 17.00.

August måned:
Bustur til Ærø, onsdag den 23. august. I samarbejde 
med Line Rejser indbyder vi til fælles endagstur i bus til 
Ærø. Vi råder over 25 pladser.
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September måned:
Virksomhedsbesøg hos GuldBoSund Friplejehjem & 
Rehabilitering, Vibehaven 500, Sundby, Nykøbing Falster. 
Vi mødes til en rundvisning og gennemgang af friple-
jehjemmets virke og mange muligheder. Efter rund-
visningen serveres 3 stk. smørrebrød og en øl/vand på 
stedet.
Indbydelser udsendes medio august 2023.

November måned:
Afslutning sæson 2023, fredag den 17. november kl. 
13.00, afholdes på Landsbyen i Våbensted med frokost 
og kaffe samt nogle timers hygge.
Indbydelser udsendes ultimo oktober 2023. 
Dette er, hvad vi har planlagt for resten af 2023. 

Venlig hilsen
Bestyrelsen

POSTPENSIONISTERNE I  
NORDVESTSJÆLLAND

2. halvårs program
 
Tur til Jylland den 28. – 30. august
Vi har arrangeret en 3-dags tur til Jylland. 
Udgangspunkt er Hotel Falken i Videbæk, hvor vi skal 
bo.

Morten”aftens” menu den 10. november kl. 12.00
Arrangementet afholdes i Tuse Forsamlingshus,  
Tuse Byvej 96, Holbæk.

Julefrokost den 7. december kl. 12.30
Julefrokosten afholdes i Tuse Forsamlingshus,  
Tuse Byvej 96, Holbæk.

Tilmelding til ovenstående arrangementer til: 
Hans Pedersen – mobil 21 47 87 55 /  
mail – hansjtpedersen@gmail.com eller
Bente Pedersen – mobil 24 61 45 01 /  
mail – pedersen.bente.dk@gmail.com
Betaling skal ske til Postpensionisterne i Nordvest
sjælland på konto: 1551-7607512.

PENSIONISTKLUBBEN  
”POSTNISTERNE” BORNHOLM

Program for 2023/2024

Tirsdag den 8. august 2023 kl. 14.00
Nexø Sandskulpturer m.m. Prisen oplyses ved indby-
delse. Efterfølgende spisning i Steakhouse, Dueodde. 
Her har man frit valg på menuen.

Tirsdag den 14. november 2023 kl. 14.00
Bankospil og gule ærter på Bolsterbjerg. Medbring en 
pakke til mindst 35 kr. pr. medlem. Klubben er vært ved 
de gule ærter efter spillet. Kaffe, kage og drikkevarer går 
af egen lomme. 

Lørdag den 27. januar 2024 kl. 13.00 
Den årlige Fødselsdagsfest på Den Grønne Frø, Aarsbal-
le, pris pr. kuvert endnu ikke fastlagt. Menuen er heller 
ikke fastlagt, men det bliver garanteret godt.

Tirsdag den 16. april 2024 kl. 13.00 
Generalforsamling på Rønne Distributionscenter.  Der 
serveres kaffe og kage. Der afholdes et lille bankospil 
efter Generalforsamlingen. Dagsorden udsendes forud 
for mødet. 

Tilmelding til ovenstående arrangementer  
pr. telefon eller mail til:
Leif Nielsen 5696 4769 / 2311 0869 
mail: leifgranild@gmail.com
Preben Vesth-Leidecker 5648 1545 / 6140 1545 
mail: prebenvl@msn.com 

Bowlingafdelingen:
Bowling i Rønne Bowlingcenter:
2023: Start torsdag den 21.09 2023 kl. 15.00,  
derefter i alle lige uger.
2024: Start torsdag den 11.01.2024 kl. 15.00,  
derefter i alle lige uger.
Program udleveres på første spilledag.
Tilmelding til Grethe på tlf. 6189 9390 eller  
til Britmari på tlf. 5164 6504.
Afbud senest tirsdag.
Bowlings telefon 5691 1848.
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VESTERBRO & PAKKEPOSTENS 
PENSIONISTKLUB

Kære allesammen
 
Tid til en opdatering om, hvad der er sket,og hvad der 
skal ske.

På vores tur til Glyptoteket den 21. marts 2023 var vi 20, 
som deltog. Efterfølgende var vi på café Karla, hvor vi fik 
god mad og drikke.

Torsdag den 27. april 2023, skulle vi have været til Karen 
Blixens museum. Vi måtte desværre aflyse, da restauran-
ten lige pludselig ikke kunne huse os, øv øv. Vi må prøve 
en anden gang, så vi kan se museet i Rungsted.

Vores sidste arrangement i denne sæson er vores 
skovtur, som går til Køge miniby og derfra til Gjorslev 
bøgeskov, hvor vi vil få en dejlig buffet. Lige nu er vi 35 
personer tilmeldt.
  
Nyhedsbrevet kommer midt juli, som er gældende fra 
august 2023 til maj 2024.

Allerede nu ved vi, at vores første arrangement er som-
merfesten som afholdes i Signe & Carstens fælleshus. 
Det løber af stablen den 16. august 2023 kl. 12. Mere om 
det i nyhedsbrevet.

Igen en stor tak til jer allesammen, for var I der ikke, 
havde vi ingen klub.
Bestyrelsen ønsker jer alle en rigtig god sommerog på 
gensyn i den nye sæson.

På bestyrelsens vegne
Lolly
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Niels Ole Frederiksen, der i mange år har været en skattet 
bidragsyder til Posthornet med artikler m.m., har i begyn-
delsen af maj udgivet en ny bog ”Knirkende længsler”
med en samling dugfriske digte.

Som et tilbud kan Posthornets læsere købe bogen for kr. 
150 - inklusive porto og bublekuvert, tilsendt med Post-
Nord. Skriv navn og adresse på e-mail NOF46@stofanet.
dk  Betalingen kan ske ved mobilepay. 

Bogen indeholder digte, der ofte er små fortællinger, 
som omhandler dagligdagen og de skavanker, der gerne 
følger med alderen, ”du kan høre dit eget åndedræt/når du 
går på trapper.”

Ny bog med digte af 
Niels Ole Frederiksen

bølgeskvulp….
barndommen som for længst er forbi
folkeskolen der bare gik
ungdommen der pludselig forsvandt
valg der blev foretaget
uddannelser jeg har gennemført

bøger jeg har læst
artikler jeg har skrevet
muligheder jeg ikke udnyttede
venskaber som har holdt hele livet
rejser jeg aldrig fi k gjort

byer jeg har boet i og gav mig minder
huse og boliger jeg fl yttede ind i

undskyldninger jeg aldrig fi k givet
job jeg ikke fi k søgt
afgørelser jeg har fortrudt
handlinger jeg ikke fi k gjort
mennesker jeg undgik at møde
venskaber jeg fi k, men undlod at dyrke
kys jeg aldrig fi k eller kys jeg aldrig fi k givet
breve jeg ikke fi k skrevet
tak jeg aldrig fi k sagt

Niels Ole Frederiksen/Per Lund Simonsen

Det handler også om, at verden ændret sig, og alt er no-
get andet end det, der var, men vi/jeg er stadig i live.

 ”Knirkende længsler” er digte og fortællinger fra en tid, 
der er gået, men aldrig er glemt. Det er også kommenta-
rer til noget, der sker i nutiden, men ofte beskrevet med 
en reference til den fortid, vi alle har til fælles. Det er erin-
dring, fortælling og refl eksion.

Her er et af digtene og en tegning til dette udført af 
 Christian Frederiksen:

familie og venner… som nu er døde 
livet som pludselig er gået
fi ngeren er nu trukket op ad vandet
det sidste bølgeskvulp dør hen
snart rinder tiden ud…….
jeg efterlader mig et spor 
interferens…interferens…
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Sorteret Magasinpost - 46631

Prangervej 42, 7000 Fredericia

ID nr.: 46631

Tirsdag d. 17. januar	 Bestyrelsesmøde

Tirsdag d. 7. marts	 Bestyrelsesmøde (årsregnskab)

Onsdag d. 12. april	 Bestyrelsesmøde

Torsdag d. 13. april	 Generalforsamling

24.-26. april	 Kursus ”Tag stilling til livet” 

8.-10. maj	 Kursus ”Tre Kulturer”

Tirsdag d. 13. juni	 Bestyrelsesmøde

4.-6. september	 Kursus ”Hverdag & Trivsel”

6.- 7. september	 Konference/Bestyrelsesmøde

25.-27. september	 Kursus ”Den nye hverdag”

7.- 8. november	 Formandsmøde

Onsdag d. 8. november	 Bestyrelsesmøde

MØDE & KURSUS
AKTIVITET 2023


